1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº ________, DE 2014.
(Sr. Amauri Teixeira)

Solicita a conversão de Audiência Pública da
Comissão de Seguridade Social e Família
para discutir a situação da Assistência Social
no Brasil em Audiência Pública Conjunta com
a CDEIC, CFFC e CAPADR.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a conversão da

Audiência Pública solicitada no Requerimento nº 608/2014 e aprovada pelos

membros desta Comissão em 5 de novembro de 2014, para discutir a situação da

Assistência Social no Brasil e suas perspectivas, em Audiência Pública Conjunta

com as Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, de

Fiscalização Financeira e Controle e de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural. Para debater a matéria, convidamos a Ministra do

Desenvolvimento Econômico e Combate à Fome, Tereza Campello.

JUSTIFICAÇÃO

Devido à importância do tema, sucessivos requerimentos

estão sendo apresentados em outras Comissões para debater a matéria. Assim,

devido à exiguidade de datas para a realização de Audiências Públicas nesta

Casa pela proximidade do fim desta Sessão Legislativa, solicitamos a conversão

da Audiência Pública desta Comissão em Audiência Pública conjunta com as

Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, de

Fiscalização Financeira e Controle e de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural.

      Sala das Comissões, 18 de novembro de 2014.

AMAURI TEIXEIRA

       Deputado Federal – PT/BA